
CEDULA PRESUPUESTARIA DE INGRESOS Al 31 de diciembre del 2022

PARTIDA DENOMINACION Codificado
Asignación Saldo x

Reformas DevengadoInicial Devengar

A B C = A + B D F = C - D

Recaudado

E

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

PARROQUIAL  RURAL PACTO

INGRESOS CORRIENTES  107,017.76  16,464.80  123,482.56  113,762.13  9,720.43998075201  113,119.13

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS  28,767.76  9,514.76  38,282.52  38,282.52  0.009980752014  37,639.52

Ventas no Industriales  28,767.76  9,514.76  38,282.52  38,282.52  0.00998075201403  37,639.52

Otros Servicios Tecnicos y Especializados  28,767.76  9,514.76  38,282.52  38,282.52  0.00998075201403990  37,639.52

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  72,250.00 -4,250.08  67,999.92  67,999.92  0.009980752018  67,999.92

Aportes y Participaciones Corrientes del Regimen Seccional Autonomo 72,250.00 -4,250.08  67,999.92  67,999.92  0.00998075201806  67,999.92

Aportes a Juntas Parroquiales Rurales  72,250.00 -4,250.08  67,999.92  67,999.92  0.00998075201806080  67,999.92

OTROS INGRESOS  6,000.00  11,200.12  17,200.12  7,479.69  9,720.439980752019  7,479.69

Otros no Operacionales  6,000.00  11,200.12  17,200.12  7,479.69  9,720.43998075201904  7,479.69

Otros no Especificados  6,000.00  11,200.12  17,200.12  7,479.69  9,720.43998075201904990  7,479.69

INGRESOS DE CAPITAL  505,816.79  18,277.51  524,094.30  372,518.48  151,575.82998075202  372,518.48

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL  505,816.79  18,277.51  524,094.30  372,518.48  151,575.829980752028  372,518.48

Transferencias de Capital del Sector Publico  410,069.04  996.10  411,065.14  259,489.32  151,575.82998075202801  259,489.32

Del Gobierno Central  68,538.74  896.10  69,434.84  69,434.84  0.00998075202801010  69,434.84

De Entidades Descentralizadas y Autonomas  0.00  100.00  100.00  100.00  0.00998075202801020  100.00

De Entidades del Gobierno Seccional  341,530.30  0.00  341,530.30  189,954.48  151,575.82998075202801040  189,954.48

Aportes y Partici deCapital e Inversion del Regimen Seccional Autonomo 95,747.75  17,281.41  113,029.16  113,029.16  0.00998075202806  113,029.16

Aporte a Juntas Parroquiales Rurales  95,747.75  17,281.41  113,029.16  113,029.16  0.00998075202806080  113,029.16

INGRESOS DE FINANCIAMIENTO  43,155.59  0.00  43,155.59  18,479.05  0.00998075203  18,479.05
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CEDULA PRESUPUESTARIA DE INGRESOS Al 31 de diciembre del 2022

PARTIDA DENOMINACION Codificado
Asignación Saldo x

Reformas DevengadoInicial Devengar

A B C = A + B D F = C - D

Recaudado

E

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

PARROQUIAL  RURAL PACTO

SALDOS DISPONIBLES  24,676.54  0.00  24,676.54  0.00  0.009980752037  0.00

Saldos en Caja y Bancos  24,676.54  0.00  24,676.54  0.00  0.00998075203701  0.00

De Fondos Gobierno Central  24,676.54  0.00  24,676.54  0.00  0.00998075203701010  0.00

Cuentas Pendientes por Cobrar  18,479.05  0.00  18,479.05  18,479.05  0.009980752038  18,479.05

Cuentas Pendientes por Cobrar  18,479.05  0.00  18,479.05  18,479.05  0.00998075203801  18,479.05

De Cuentas por Cobrar  18,479.05  0.00  18,479.05  18,479.05  0.00998075203801010  18,479.05

Prof. Washington Portilla Sra. Norma Jimenez
Presidente Secretaria Tesorera

Msc. Isaac Ocejos
Contador

 655,990.14TOTALES:  34,742.31  690,732.45  504,759.66  161,296.25 504,116.66
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CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 31 de diciembre del 2022

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x
Comprometer

Saldo x
Devengar

PagadoComprom.
PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

PARROQUIAL  RURAL PACTO

 64,428.69 71,950.10-299.90 72,250.00GASTOS CORRIENTES  7,521.41 7,521.41 63,554.1299807520005  64,428.69

 57,075.32 57,331.63 0.00 57,331.63GASTOS EN PERSONAL  256.31 256.31 56,201.49998075200051  57,075.32

 42,840.00 42,840.00 0.00 42,840.00Remuneraciones Basicas  0.00 0.00 42,366.4299807520005101  42,840.00

 42,840.00 42,840.00 0.00 42,840.00Remuneraciones Unificadas  0.00 0.00 42,366.4299807520005101050  42,840.00

 6,111.68 6,120.00 0.00 6,120.00Remuneraciones Complementarias  8.32 8.32 6,111.6899807520005102  6,111.68

 3,561.68 3,570.00 0.00 3,570.00Decimotercer Sueldo  8.32 8.32 3,561.6899807520005102030  3,561.68

 2,550.00 2,550.00 0.00 2,550.00Decimocuarto Sueldo  0.00 0.00 2,550.0099807520005102040  2,550.00

 8,123.64 8,371.63 0.00 8,371.63Aportes Patronales a la Seguridad Social  247.99 247.99 7,723.3999807520005106  8,123.64

 4,803.00 4,803.06 0.00 4,803.06Aporte Patronal  0.06 0.06 4,402.7599807520005106010  4,803.00

 3,320.64 3,568.57 0.00 3,568.57Fondo de Reserva  247.93 247.93 3,320.6499807520005106020  3,320.64

 3,257.31 9,811.71-1,000.00 10,811.71BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  6,554.40 6,554.40 3,256.57998075200053  3,257.31

 647.35 2,000.00 0.00 2,000.00Servicios Basicos  1,352.65 1,352.65 646.6199807520005301  647.35

 0.00 500.00 0.00 500.00Agua Potable  500.00 500.00 0.0099807520005301010  0.00

 0.00 500.00 0.00 500.00Energia Electrica  500.00 500.00 0.0099807520005301040  0.00

 647.35 1,000.00 0.00 1,000.00Telecomunicaciones  352.65 352.65 646.6199807520005301050  647.35

 0.00 1,500.00-1,000.00 2,500.00Traslados, Instalaciones, Viaticos y Subsistencias  1,500.00 1,500.00 0.0099807520005303  0.00

 0.00 1,500.00-1,000.00 2,500.00Pasajes al Interior  1,500.00 1,500.00 0.0099807520005303010  0.00

 2,609.96 6,311.71 0.00 6,311.71Bienes de Uso y Consumo Corriente  3,701.75 3,701.75 2,609.9699807520005308  2,609.96

 1,109.96 4,372.54 0.00 4,372.54Materiales de Oficina  3,262.58 3,262.58 1,109.9699807520005308040  1,109.96

 1,500.00 1,939.17 0.00 1,939.17Materiales de Aseo  439.17 439.17 1,500.0099807520005308050  1,500.00

 105.40 500.00 0.00 500.00OTROS GASTOS CORRIENTES  394.60 394.60 105.40998075200057  105.40

 105.40 500.00 0.00 500.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  394.60 394.60 105.4099807520005702  105.40

 105.40 500.00 0.00 500.00Comisiones Bancarias  394.60 394.60 105.4099807520005702030  105.40

 3,990.66 4,306.76 700.10 3,606.66TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  316.10 316.10 3,990.66998075200058  3,990.66

 3,990.66 4,306.76 700.10 3,606.66Transferencias Corrientes al Sector Publico  316.10 316.10 3,990.6699807520005801  3,990.66

 2,203.26 2,203.26 764.10 1,439.16Al Gobierno Central  0.00 0.00 2,203.2699807520005801010  2,203.26

 1,787.40 2,103.50-64.00 2,167.50A Entidades Descentralizadas y Autonomas  316.10 316.10 1,787.4099807520005801020  1,787.40

 375,929.13 611,485.83 38,542.21 572,943.62GASTOS DE INVERSION  235,556.70 235,556.70 368,075.0399807520007  375,929.13

 111,045.23 126,494.47 15,833.90 110,660.57GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION  15,449.24 15,449.24 108,986.35998075200071  111,045.23
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CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 31 de diciembre del 2022

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x
Comprometer

Saldo x
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A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

PARROQUIAL  RURAL PACTO

 36,483.02 42,720.02 4,980.02 37,740.00Remuneraciones Basicas  6,237.00 6,237.00 36,121.5899807520007101  36,483.02

 36,483.02 42,720.02 4,980.02 37,740.00Salarios Unificados  6,237.00 6,237.00 36,121.5899807520007101060  36,483.02

 5,959.24 6,097.57 402.57 5,695.00Remuneraciones Complementarias  138.33 138.33 5,959.2499807520007102  5,959.24

 3,006.67 3,145.00 0.00 3,145.00Decimotercer Sueldo  138.33 138.33 3,006.6799807520007102030  3,006.67

 2,952.57 2,952.57 402.57 2,550.00Decimocuarto Sueldo  0.00 0.00 2,952.5799807520007102040  2,952.57

 61,395.50 69,983.73 10,451.31 59,532.42Remuneraciones Temporales  8,588.23 8,588.23 60,029.1699807520007105  61,395.50

 61,395.50 69,983.73 10,451.31 59,532.42Servicios Personales por Contrato  8,588.23 8,588.23 60,029.1699807520007105100  61,395.50

 7,207.47 7,693.15 0.00 7,693.15Aportes Patronales a la Seguridad Social  485.68 485.68 6,876.3799807520007106  7,207.47

 4,268.72 4,549.41 0.00 4,549.41Aporte Patronal  280.69 280.69 3,937.6299807520007106010  4,268.72

 2,938.75 3,143.74 0.00 3,143.74Fondo de Reserva  204.99 204.99 2,938.7599807520007106020  2,938.75

 243,086.77 460,265.69 16,855.08 443,410.61BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  217,178.92 217,178.92 237,291.55998075200073  243,086.77

 1,240.00 2,620.61 0.00 2,620.61Servicios Basicos  1,380.61 1,380.61 1,240.0099807520007301  1,240.00

 355.10 600.00 0.00 600.00Agua Potable  244.90 244.90 355.1099807520007301010  355.10

 884.90 900.00 0.00 900.00Energia Electrica  15.10 15.10 884.9099807520007301040  884.90

 0.00 1,120.61 0.00 1,120.61Telecomunicaciones  1,120.61 1,120.61 0.0099807520007301050  0.00

 32,033.84 36,524.00-732.32 37,256.32Servicios Generales  4,490.16 4,490.16 30,701.6399807520007302  32,033.84

 7,204.85 7,400.00 0.00 7,400.00Transporte de Personal  195.15 195.15 6,739.5299807520007302010  7,204.85

 45.58 300.00 0.00 300.00Fletes y Maniobras  254.42 254.42 45.5899807520007302020  45.58

 16,286.41 16,662.00-900.00 17,562.00Espectaculos Culturales y Sociales  375.59 375.59 16,286.4199807520007302050  16,286.41

 235.00 3,900.00 0.00 3,900.00Difusion, Informacion y Publicidad  3,665.00 3,665.00 235.0099807520007302070  235.00

 8,262.00 8,262.00 167.68 8,094.32Servicio de Alimentacion  0.00 0.00 7,395.1299807520007302350  8,262.00

 155,860.28 340,595.99 21,565.69 319,030.30Instalaciones, Mantenimientos y Reparaciones  184,735.71 184,735.71 151,554.0099807520007304  155,860.28

 13,029.03 13,029.03 3,029.03 10,000.00Edificios, Locales y Residencias  0.00 0.00 12,801.0299807520007304020  13,029.03

 16,226.43 16,504.38 1,504.38 15,000.00Maquinarias y Equipos  277.95 277.95 15,519.2899807520007304040  16,226.43

 33,032.28 33,032.28 17,032.28 16,000.00Vehiculos  0.00 0.00 29,661.1699807520007304050  33,032.28

 93,572.54 278,030.30 0.00 278,030.30Gastos en Mantenimiento de Areas Verdes y Arreglo de Vias Internas  184,457.76 184,457.76 93,572.5499807520007304180  93,572.54

 20,938.23 43,794.28-12,659.16 56,453.44Contrataciones de Estudios e Investigaciones  22,856.05 22,856.05 20,784.5999807520007306  20,938.23

 0.00 2,811.27-7,188.73 10,000.00Consultoria, Asesoria e Investigacion Especializada  2,811.27 2,811.27 0.0099807520007306010  0.00

 781.05 15,000.00 0.00 15,000.00Fiscalizacion e Inspecciones Tecnicas  14,218.95 14,218.95 705.1999807520007306040  781.05
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CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 31 de diciembre del 2022

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x
Comprometer

Saldo x
Devengar

PagadoComprom.
PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

PARROQUIAL  RURAL PACTO

 0.00 2,029.57-7,970.43 10,000.00Estudio y Diseno de Proyectos  2,029.57 2,029.57 0.0099807520007306050  0.00

 19,561.99 20,453.44 0.00 20,453.44Honorarios por Contratos Civiles de Servicios  891.45 891.45 19,484.2199807520007306060  19,561.99

 595.19 3,500.00 2,500.00 1,000.00Capacitación a Servidores Públicos  2,904.81 2,904.81 595.1999807520007306120  595.19

 2,057.00 2,600.00 0.00 2,600.00Gastos en Informatica  543.00 543.00 2,054.9399807520007307  2,057.00

 290.00 600.00 0.00 600.00Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informaticos  310.00 310.00 290.0099807520007307020  290.00

 1,767.00 2,000.00 0.00 2,000.00Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos  233.00 233.00 1,764.9399807520007307040  1,767.00

 30,957.42 34,130.81 8,680.87 25,449.94Bienes de Uso y Consumo de Inversion  3,173.39 3,173.39 30,956.4099807520007308  30,957.42

 2,404.71 2,600.00-1,000.00 3,600.00Vestuario, Lenceria y Prendas de Proteccion  195.29 195.29 2,404.7199807520007308020  2,404.71

 12,877.33 13,000.00 1,500.00 11,500.00Combustibles y Lubricantes  122.67 122.67 12,877.3399807520007308030  12,877.33

 579.68 900.00 0.00 900.00Materiales de Oficina  320.32 320.32 579.6899807520007308040  579.68

 1,442.04 1,442.04 1,042.04 400.00Materiales de Aseo  0.00 0.00 1,441.0299807520007308050  1,442.04

 13,465.52 13,465.52 7,177.50 6,288.02Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria  0.00 0.00 13,465.5299807520007308110  13,465.52

 188.14 2,723.25-38.67 2,761.92Materiales Didacticos  2,535.11 2,535.11 188.1499807520007308120  188.14

 0.00 1,996.48-2,003.52 4,000.00OBRAS PUBLICAS  1,996.48 1,996.48 0.00998075200075  0.00

 0.00 1,996.48-2,003.52 4,000.00Obras de Infraestructura  1,996.48 1,996.48 0.0099807520007501  0.00

 0.00 1,996.48-2,003.52 4,000.00De Urbanizacion y Embellecimiento  1,996.48 1,996.48 0.0099807520007501040  0.00

 3,034.95 3,100.00-3,900.00 7,000.00OTROS GASTOS DE INVERSION  65.05 65.05 3,034.95998075200077  3,034.95

 3,034.95 3,100.00-3,900.00 7,000.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  65.05 65.05 3,034.9599807520007702  3,034.95

 3,034.95 3,100.00-3,900.00 7,000.00Seguros  65.05 65.05 3,034.9599807520007702010  3,034.95

 18,762.18 19,629.19 11,756.75 7,872.44TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA INVERSION  867.01 867.01 18,762.18998075200078  18,762.18

 18,762.18 19,629.19 11,756.75 7,872.44Transferencias para Inversion al Sector Publico  867.01 867.01 18,762.1899807520007801  18,762.18

 3,756.75 3,756.75 3,756.75 0.00Al Gobierno Central  0.00 0.00 3,756.7599807520007801010  3,756.75

 15,005.43 15,872.44 8,000.00 7,872.44A Entidades Descentralizadas y Autonomas  867.01 867.01 15,005.4399807520007801020  15,005.43

 0.00 0.00-3,500.00 3,500.00GASTOS DE CAPITAL  0.00 0.00 0.0099807520008  0.00

 0.00 0.00-3,500.00 3,500.00BIENES DE LARGA DURACION  0.00 0.00 0.00998075200084  0.00

 0.00 0.00-3,500.00 3,500.00Bienes Muebles  0.00 0.00 0.0099807520008401  0.00

 0.00 0.00-1,000.00 1,000.00Mobiliarios  0.00 0.00 0.0099807520008401030  0.00

 0.00 0.00-1,300.00 1,300.00Maquinarias y Equipos  0.00 0.00 0.0099807520008401040  0.00

 0.00 0.00-1,200.00 1,200.00Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos  0.00 0.00 0.0099807520008401070  0.00
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CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 31 de diciembre del 2022

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x
Comprometer

Saldo x
Devengar

PagadoComprom.
PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

PARROQUIAL  RURAL PACTO

 6,512.58 7,296.52 0.00 7,296.52APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  783.94 783.94 6,512.5899807520009  6,512.58

 6,512.58 7,296.52 0.00 7,296.52PASIVO CIRCULANTE  783.94 783.94 6,512.58998075200097  6,512.58

 6,512.58 7,296.52 0.00 7,296.52Deuda Flotante  783.94 783.94 6,512.5899807520009701  6,512.58

 6,512.58 7,296.52 0.00 7,296.52De Cuentas por Pagar  783.94 783.94 6,512.5899807520009701010  6,512.58

Prof. Washington Portilla Sra. Norma Jimenez

Presidente Secretaria Tesorera
Msc. Isaac Ocejos

Contador

TOTALES:  655,990.14  34,742.31  690,732.45  243,862.05  243,862.05 446,870.40  438,141.73 446,870.40
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